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PROTOKÓŁ NR LXXV/23 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 23 PAŹDZIERNIKA  2023 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

MARIUSZ SIKORA:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  

 
Sesję rozpoczęto o godz. 11.00, zakończono o godz. 12.15 
 
Obecnych było 17 radnych. 
 
Radni nieobecni:  
  
-Bartosz Czechowski   -nieusprawiedliwiony 
-Rafał Jóźwiak    -nieusprawiedliwiony 
-Krzysztof Matusiak   -nieusprawiedliwiony 
-Robert Stępniewski   -nieusprawiedliwiony 
 

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 

Zbigniew Burzyński    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja     -Zastępca Prezydent Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Zastępca Prezydent Miasta Kutno 
 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Rozpatrzenie skargi z dnia 22 września 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kutnie.   
3. Wybory ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024 roku do 2027 roku: 
1) zapoznanie się z opinią Zespołu opiniodawczego w związku z wyborem ławników na 
temat kandydatów na ławników w szczególności spełnienia przez nich wymogów 
określonych w ustawie; 
2) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
3) przyjęcie zasad głosowania tajnego w wyborach ławników do sądów powszechnych na 
kadencję od 2024 r. do 2027 r.; 
4) przeprowadzenie przez Komisję Skrutacyjną głosowania tajnego celem wyboru ławników 
do sądów powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r.; 
5) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z wynikami głosowania tajnego dla wyboru 
ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r. oraz podjętej uchwały 
w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2024 r. do 2027 r..  
4. Zakończenie obrad. 

 
Do p-ktu 1: 

 
Radni RM uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Pana Henryka Krenke, wieloletniego radnego 
Rady Miasta Kutno. 
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Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora.  
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21 radnych, obecnych jest 17 
radnych, a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora powitał radnych, gości zaproszonych oraz osoby, 
oglądające w internecie transmisję obrad. 

Powitał Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami Prezydenta Miasta Kutno oraz pracowników 
Urzędu. 
 
Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym, tj. na wniosek Prezydenta Miasta Kutno. 
 
Wniosek z dnia 18 października 2023  został przekazany wraz z zaproszeniem na  sesję oraz 
projektami uchwał. Dokumentacja została  umieszczona w systemie E-sesja. 
 
Zmian do porządku obrad nie było.  
 
Przewodniczący RM przypomniał radnym oraz gościom zaproszonym o  przestrzeganiu 
zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  

Do p-ktu 2: 
 
Dotyczy rozpatrzenia skargi z dnia 22 września 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kutnie. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem - umieszczony został w systemie 
esesja. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno na swoim posiedzeniu w dniu 10 
października 2023 r. dokonała analizy i zaopiniowała skargę. Komisja przedkłada Radzie 
Miasta Kutno inicjatywę uchwałodawczą w postaci  projektu uchwały. (załącznik) 
 
Radni RM  otrzymali pełną dokumentację w sprawie, umieszczona została  w systemie 
esesja.  
Do projektu uchwały załączone jest uzasadnienie faktyczne i prawne. 
 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 16 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXXV/673/23 
w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 22 września 2023 r. na Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kutnie. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu).  
 

Do p-ktu 3: 
 

Wybory ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024 roku do 2027 roku 
 

Do p-ktu 3.1: 
 

Zapoznanie się z opinią Zespołu opiniodawczego w związku z wyborem ławników na temat 
kandydatów na ławników w szczególności spełnienia przez nich wymogów określonych w 
ustawie. 
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Radni RM  otrzymali kopię opinii przygotowanej i przyjętej przez Zespół na posiedzeniu w 
dniu 18 października 2023. Umieszczona została w systemie esesja. 
 
Opinia I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi Insp. Tomasza Olczyka, 
przekazana pismem o znaku WWK-ZOI-0445/147/23/MK z datą 25.09.2023 r., które wpłynęło 
na wniosek Rady Miasta Kutno zawarty w uchwale Nr LXXII/661/23 Rady Miasta Kutno z dnia 
14 września 2023 r. w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników. (załącznik) 
 
Pan Roman Ćwikliński - Wiceprezes Sądu Rejonowego w Kutnie, Sędzia Sądu Rejonowego – 
przewodniczący zespołu nie mógł uczestniczyć w sesji z uwagi na sprawy zawodowe, w razie 
jakiś uwag obecny   Pan Paweł Markiewicz – z-ca przewodniczącego Zespołu. 
 

Do p-ktu 3.2: 
 
Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że zgodnie z art. 160 §1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku 
- Prawo o ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów okręgowych oraz do sądów 
rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów  
– w głosowaniu tajnym. 
 
W związku z powyższym w celu przygotowania i przeprowadzenia głosowania tajnego Rada 
powołuje  Komisję Skrutacyjną. 
 
 Zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: 
 
-Radny p.Paweł Markiewicz zgłosił kandydaturę Radnej p.Małgorzaty Żurady; 
-Radna RM p.Małgorzata Żurada wyraziła zgodę. 
-Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska zgłosiła kandydaturę Radnego p.Arkadiusza 
Olesińskiego;  
-Radny p.Arkadiusz Olesiński wyraził zgodę.   
- Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora zgłosił kandydaturę Radnego p.Jana Dębskiego; 
- Radny p.Jan Dębski wyraził zgodę.  
 
Skład Komisji Skrutacyjnej: 
-Małgorzata Żurada; 
-Arkadiusz Olesiński; 
-Jan Dębski.  
 
-p.Izabella Sikorska -Radca Prawny UM zabrała głos w/s obecności w składzie komisji p.Jana 
Dębskiego, który był też członkiem Zespołu opiniującego. Radny Jan Dębski może być 
również członkiem Komisji Skrutacyjnej.  
 
-Przewodniczący RM poddał skład Komisji Skrutacyjnej  pod głosowanie jawne. 
  
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 16 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” powołała Komisję Skrutacyjną, 
która przygotuje i przeprowadzi głosowanie tajne celem wyboru ławników do sądów 
powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił przerwę w obradach sesji na czas pracy komisji.  
– od godz. 11.10 
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Przerwa trwała do godz. 11.20 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 3.3: 
 
Przyjęcie zasad głosowania tajnego w wyborach ławników do sądów powszechnych na 
kadencję od 2024 r. do 2027 r. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p.Małgorzata Żurada  przedstawiła Radzie Miasta Kutno 
„Zasad głosowania tajnego w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję od 
2024 r. do 2027 r. przeprowadzonych na LXXV Sesji Rady Miasta Kutno w dniu 23 
października 2023 r.”  (załącznik) 
 
Do przedstawionych zasad nie było uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM poddał zasady tajnego głosowania pod głosowanie jawne. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 16 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła zasady głosowania 
tajnego w wyborach ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r. 
przeprowadzonych na LXXV Sesji Rady Miasta Kutno w dniu 23 października 2023 r. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił przerwę w obradach sesji na czas 
przygotowania kart do głosowania tajnego.  – od godz. 11.28 
Przerwa trwała do godz. 11.39 
 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 3.4: 
 
Przeprowadzenie przez Komisję Skrutacyjną głosowania tajnego celem wyboru ławników do 
sądów powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r. 
 
Komisja Skrutacyjna  przeprowadziła głosowanie. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił przerwę w obradach sesji celem ustalenia 
wyników głosowania  – od godz. 11.52 
Przerwa trwała do godz. 12.10 
Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 3.5: 
 

Odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej z wynikami głosowania tajnego dla wyboru 
ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024 r. do 2027 r. oraz podjętej uchwały 
w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2024 r. do 2027 r. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  odczytała protokoły z wynikami głosowania tajnego. 
(załącznik) 
 
Przewodniczący RM stwierdził,  że w wyniku głosowania tajnego Rada Miasta Kutno podjęła 
uchwałę Nr LXXV/674/23 w sprawie wyboru ławników na kadencję od 2023 r. do 2027 r. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 4: 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady  LXXV Sesji Rady Miasta Kutno. 
 

 

PROTOKOŁOWAŁY:      PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Marta Jankowska       Mariusz Sikora 

Inspektor  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 
Miasta Kutno 

 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      

Inspektor Biura Rady Miasta Kutno   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


